РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРГАШИНСКОГО  ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2016 года № 227
р.п. Варгаши

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
  объектов на территории Варгашинского поссовета

На основании приказа Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27 декабря 2010 года №115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов» и в связи с фактическим изменением схемы нестационарных торговых объектов на территории Варгашинского поссовета,

Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Варгашинского поссовета согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Варгашинского поссовета от 3 сентября 2014 года № 223 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Варгашинского поссовета», от 4 июня  2015 года № 101 «О внесении изменений в  постановление Администрации Варгашинского поссовета от 3 сентября 2014 года № 223 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Варгашинского поссовета».

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета Анискину А.Ю.
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Варгашинского поссовета                                                                 В.В. Иванов

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Начальник отдела организационной и
правовой работы                                                                                                       А.Ю.Анискина
«____»_________2016 года
РАЗОСЛАНО:
Сайт Администрации Варгашинского района (по согласованию) – 1 экз.

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 22 ноября 2016 года № 227  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Варгашинского поссовета»

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Варгашинского поссовета
	№ п/п
	Место размещения нестационарного торгового объекта (адресный ориентир)
	Вид собственности (федеральная, областная, муниципальная, земельные участки, муниципальная собственность на которые не разграничена
	Площадь (земельного участка, здания, строения, сооружения)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Период осуществления деятельности торговых объектов (в том числе сезонной торговли)
	Специализация торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	относительно ориентира – здание киоска, расположенного в границах участка.

Адрес ориентира: р.п.Варгаши, на перекрестке улиц Социалистическая и Комсомольская
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	35,0 кв.м.
	16,3 кв.м.
	круглогодично
	цветы

	2
	р.п.Варгаши,

ул.Социалистическая №82 «б»
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	54,0 кв.м.
	35,0 кв.м.
	круглогодично
	торговля продовольственными товарами

	3
	относительно ориентира – здание киоска, расположенного в границах участка

Адрес ориентира: р.п.Варгаши, на перекрестке улиц Социалистическая и Комсомольская
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	12,0 кв.м.
	7,5 кв.м.
	круглогодично
	рыба

	4
	Ориентир многоквартирный дом, участок находится в 24 метрах от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул. Социалистическая, 108
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	40,0 кв.м.
	36,2 кв.м.
	круглогодично
	торговля продовольственными товарами

	5
	Участок находится примерно в 53 метрах от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши ул.Колхозная, 31
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	30,0 кв.м.
	7,0 кв.м.
	-
	торговля продовольственными товарами

	6
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка; Ориентир - жилой дом. Участок находится примерно в 20 метрах от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Матросова, дом № 48
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	25,0 кв.м.
	20,0 кв.м.
	круглогодично
	торговля товарами повседневного спроса

	7
	Участок находится  примерно в 20 метрах по направлению на юго-запад от административного здания. Почтовый адрес административного здания: Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №92
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	29,0 кв.м.
	12,0 кв.м.
	круглогодично
	торговля продовольственными товарами

	8
	Участок находится в 15 метрах по направлению на юг от многоквартирного жилого дома №100. Почтовый адрес многоквартирного дома: Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши ул.Социалистическая, №100
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	50,0 кв.м.
	25,0 кв.м.
	круглогодично
	цветы, сувенирная продукция, товары сезонного спроса

	9
	Участок находится в 25 метрах по направлению на юг от многоквартирного жилого дома №100. Почтовый адрес многоквартирного дома: Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши ул.Социалистическая, №100
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	50,0 м.кв.
	26,0 м.кв.
	круглогодично
	прочие услуги (игровой объект-тир)

	10
	Объект – киоск для ремонта обуви. Адрес объекта: Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №69 «А»
	земельный участок из земель населенного пункта
	24,0 м.кв.
	6,0 м.кв.
	круглогодично
	услуги бытового обслуживания

PAGE